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nye regler. Kommuneme kan benytte dem, så 
snart lovændringen er trådt i kraft, og det er mit 
indtryk, at mange kommuner også vil være inter- 
esserede i at gøre det, før de er forpligtede til det. 

Kommuner, der har en kommuneplan, som i 
større eller mindre omfang trænger til en revisi- 
on, vil således straks efter ikrafttrædelsen kunne 
benytte de nye regler om offentliggørelse af en 
strategi for kommuneplanlægningen med en be- 
slutning om en hel eller delvis revision af planen. 
De kommuner, som allerede under de gældende 
regler på forskellig måde har knyttet en planre- 
degørelse til de årlige budgetter, vil også med for- 
del kunne benytte de foreslåede nye regler. 

For så vidt angår de foreslåede bestemmelser 
om redegørelser for amtsrådenes og kommunal- 
bestyrelsernes strategier for Agenda 21-arbejdet 
gælder ligeledes, at lovreglerne kun er mini- 
mumsregler. Der kan ud over den foreskrevne 
redegørelse hvert fjerde år offentliggøres strate- 
gier efter behov, f.eks. hvert år. 

Jeg lægger stor vægt på, at reglerne kan benyt- 
tes med det samme, og jeg vil orientere kommu- 
nerne herom umiddelbart efter lovens ikrafttræ- 
den. Det er mit håb, at arbejdet med udarbejdel- 
sen af 1. generations Agenda 21-strategier vil gå 
i gang umiddelbart efter lovens vedtagelse. Jeg 
vil også sørge for, at det vejledningsarbejde, som 
ministeriets landsplanafdeling vil igangsætte 
sammen med Kommunernes Landsforening 
med eksempler, vil inspirere kommunerne til at 
bruge de nye regler.« 

Herefter indstiller et flertal (Socialdemokrati- 
ets, Venstres, Socialistisk Folkepartis, Dansk 
Folkepartis, Det Radikale Venstres og Kristeligt 
Folkepartis medlemmer af udvalget) lovforsla- 
get til vedtagelse med det af miljø- og energimi- 
nisteren stillede ændringsforslag. Flertallet vil 
ved 2. behandling stemme imod de af et mindre- 
tal stillede ændringsforslag. 

Et mindretal inden for flertallet (Venstres og 
Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget) be- 
mærker følgende vedrørende henholdsvis Agen- 
da 21, revision af kommuneplaner og planlæg- 
ningen i kystnærhedszonen: 

Agenda 21 
Lovforslaget er en delvis genfremsættelse af L 

176 fremsat i folketingsåret 1997-98, 1. samling, 
og Venstre og Dansk Folkeparti er godt tilfreds 
med en række af de ændringer, som ministeren 

har foretaget i det aktuelle lovforslag i forhold til 
det oprindelige lovforslag. 

Det har afgørende betydning for Venstre og 
Dansk Folkeparti, at princippet om frivillighed 
forbliver kernen i det lokale Agenda 21-arbejde. 
Der er vidt forskellige ideer, muligheder og pri- 
oriteringer i landets kommuner, og forudsætnin- 
gen for et lokalt engagement er netop, at denne 
forskellighed bliver respekteret i de krav, der 
stilles i lovgivningen. 

Venstre og Dansk Folkeparti finder det posi- 
tivt, at de i lovforslaget opstillede krav til kom- 
munernes redegørelser for det lokale Agenda 21 - 
arbejde i forhold til det oprindelige lovforslag i 
højere grad respekterer princippet om frivillig- 
hed samt bliver lagt an på det fremadrettede ar- 
bejde. 

Venstre og Dansk Folkeparti finder dog mini- 
sterens udtalelser i den skriftlige fremsættelse af 
lovforslaget bekymrende. Der henvises i den 
forbindelse til ministerens svar på spørgsmål 6, 
jf. L 92 - bilag 8. 

Venstre og Dansk Folkeparti er bekendt med, 
at ministeren agter at udsende et debatoplæg om 
kolonihavernes fremtid med henblik på at vurde- 
re behovet for fremtidige initiativer. Venstre og 
Dansk Folkeparti ser frem til at deltage i dette ar- 
bejde med henblik på at få løst det stigende antal 
problemer inden for dette område. 

Revision af kommuneplaner 
Venstre og Dansk Folkeparti er tilfreds med, 

at der med lovforslaget bliver indført en mere ri- 
melig og fleksibel ordning i forhold til kommu- 
neplanrevisionen, således at kommunerne for 
fremtiden ikke længere vil være forpligtet til at 
foretage en kommuneplanrevision hvert 4. år. I 
stedet foreslås det, at der indføres en pligt for 
kommunalbestyrelsen til hvert 4. år at beslutte, 
hvorvidt en revision af kommuneplanen er helt 
eller delvis nødvendig, eller at vedtage kommu- 
neplanen for en ny 4-års-periode. 

Efter Venstres og Dansk Folkepartis opfattelse 
svarer denne model mere til den kommunale vir- 
kelighed, idet det konstateres, at den tænkepau- 
se, som ministeren blev tildelt i forbindelse med 
folketingsvalgets udskrivelse den 19. februar 
1998, og som bevirkede det oprindelige lovfor- 
slags bortfald, har været godt udnyttet på dette 
område. 


